

הכתוב לחיים

ממאמריו של הגאון רבי חיים יוסף אקרמן שליט"א

החסד שבבתוך התופת

ענו לה' בתודה | החיוך האלוקי מתוך התופת

הכתוב לחיים

ממאמריו של הגאון רבי חיים יוסף אקרמן שליט"א

ענו לה' בתודה | החיור האלוקי מתוך התופת

מים שוק המקלח לשוק שכנגדו] ולברך להודות לה' אלוקינו על כל טפה וטפה שמוריד לנו ולחתום בתרוויהו: ברוך אתה קל ההודאות - הקל של כל ההודאות - במרבית ההודאות (תענית ו) והידוע נגן יפרט על כנורו והיה כנגן המנגן - ותהי' עלינו רוח ה'.

מעוּתד הוא - דוד מלך ישראל החי והקיים - ליטול ולברך באותה סעודה שעתידי הקב"ה לעשות לצדיקים ביום שיגמול חסדו לזרעו של יצחק, כי לו נאה לברך שנאמר: כוס ישועות אשא ובשם ה' אקרא. (פסחים ק"ט:)

ואכן למוד הוא אותו צדיק בתהילותיו ובזמירות שהיו לו בבית מגוריו לישא כנורו ולפרוט עליו עלי הגיון בכל מאורע שהביט בו וראה מנפלאות תמים דעים עמו, ולו הזעיר והקטן ביותר.

ב.

גדול אדונו ורב כח - לתבונתו אין מספר. (שם ה')

כי מלך בשר ודם שיש עליו להנהיג מדינות רבות ילאה להנהיגם כולם כאחת הן הקרובות אליו והן הרחוקות ממנו, ואם יצליח להנהיג הקרובות על הסדר הנכון לא יוכל לעשות כן ברחוקות כי ילאה כחו, אבל אדונו הוא המנהיג את כל העולם בהנהגה ישרה כי הוא הגדול, ויחד עם זה רב כח ואין חקר לתבונתו. (רד"ק)

והוא אשר שרנו לפניו על הים - משה ובני ישראל - כי אותו ימין הנאדרת בכח להציל את ישראל, באותה ימין עצמה תרעץ אויב מה שאי אפשר לאדם לעשות שתי מלאכות ביד אחת (שמות טו ו' - ברש"י) או לפי פשוטו של מקרא מה מלאכתה של ימינו הנאדרת בכח היא תרעץ אויב - תמיד היא רועצת ומשברת האויב. (שם ברש"י)

ותחזינה עינינו שלאחר שפרץ את כתלי חדר היחוד של היום שבקש מעמנו לעשות לפניו סעודה קטנה שתביע עד כמה קשה עליו פרדתו מעמנו, ומסרנו לחיתו יער שהרגו, טבחו שרפו ולא חמלו, ובמנוסתם נטלו עמם בשבי מנער ועד קשיש, נשים ובתולות מעולפות בחיק אמותם והניחו בוקה ומבולקה בין רעים ואחים. עלה קול זעקת בני ישראל למכון שבתו ונתמלא רחמים על עם קרובו וסעדו ותמכם בסיוע שיש בו ממש לחזור ולזקוף קומתם ולהיות שלוחי דרחמנא כשימינו החלה לרעוץ האויב ולהפילו חללים, ולגלות מצפוניו ומנהרותיו שטמונות מתחת לבתי רצח ומות המכונים 'בתי חולים' בלשון סגי נהור.

וכך הוכיח קבל עם ומלואו שבאותה שעה ובאותם ימים שעסוק הוא להשפיל רשעים עדי ארץ ומתחת לה, זוכר הוא להיטיב ולעודד עיניו השפלים והחלושים, ולזעוק בקול חוצב שלא בגבורת הסוס יחפץ הקב"ה ולא ירצה בשוקי האישי וכהודעת עמוס (ב טו) ברגליו לא ימלט ורוכב הסוס לא ימלט נפשו. אלא אך ורק ביראיו המיחלים לחסדו.

ג.

הרופא לשבורי לב - ומחבש לעצמותם. (פסוק ג')

בין הארבעה הצריכים להודות (פרק קז) והכלולים ב'החיים' מספר דוד על



והנה שבים
האובדים מארץ
פלשת והנדחים
מחמאסטן
ומתקרבים אל
קרוביהם ועצבותם
נחבשת ומרפאות
בטוב המושפע
מהמתיר אסורים
שמביאים וסומכם
מנפילתם, ורופא
לחלי לבותיהם
ומזריח חמה
לרפואתם מצליעתם
ומשברם.
נדחי ישראל - יכנס!



מאספי היבולים ומאזייהם, וכהבטחת רשב"י (ברכות לה): שבזמן שישראל עושים רצונם של מקום עומדים זרים ורועים צאנם ועושים מלאכתן. וכמו כן בזמן שעושים רצונם של מקום הדגן שלהם והמה מאספים אותן, ואף שלדעת רשב"י "ואספת דגנך" מיירי בזמן שאינן עושים רצונם של מקום למדו התוד"ה כאן עלינו זכות דמיירי ודאי שעושים רצונם אבל אין עושים רצונם כל כך דאינם צדיקים גמורים.

ועל כן שומה עלינו לישא עינינו בראותנו חתן היוצא לקראת כלה [כשירידים כל כך כשהטפה נופלת יוצאת אחרת ובולטת כנגדה. לישנא אחרינא כשהשווקין מקלחים





ישבי החשך והצלמות האסורים והמעוננים מאחרי שערי ברזל הזועקים אל ה' בצר להם והוא מושיעם ממצוקתיהם או על ידי שיברחו מהשבי או שיתן בלבב שוביהם להתירם ממאסרם, וברצותו יתברך נשברים דלתות הנחשת ונגדעים בריחי הברזל.

את הכלב [שחושבן אותיותיו - בהמה] ואין מזונותיו מצויים ולפיכך משהה הוא את עכול מאכלו ג' ימים, וכשם שהוא חס על גוזלי העורבים שהם לבנים בשעת הולדם ולפיכך הוריהם השחורים נוטשים אותם ואין דואגים להם למזון ולקול צווחתם לקל המטריף להם לכל בשר מזמין להם יתושין ואוכלין אותם.



ואנו יושבי אהלי תורה היודעים את תפקידנו להשמיע את קול יעקב בבתי כנסיות ובבתי מדרשות שרק בזה נכנעות ידי עשו השעירות נשבח לנותן התורה שהגיד דבריו רק ליעקב חבל נחלתו ומסר חקיו ומשפטיו רק לישראל עם קרבו



ומערב שבת ויצא מכניסתה של השבת הפורשת כנפיה וסוכת שלומה על עם מקדשי שביעי שזכו לבדם שמתנה הטובה שהיתה לו בבית גזויו ובקשה ליתנה לישראל ולא לגויי הארצות ועובדי הפסילים החלו ה'פעימות' המחסרות פעימות הלב הדואג והמתסר מזה חמשים ימי דאגה וטרוף הדעת לגורל בני המשפחה החטופים וכבושים תחת ידי אכזרים, ומתיצבות פנים מול פנים ופניהם איש אל אחיו ואל רעהו לשוב לחזות בשיבת בנים אל גבולם וילדים אל חיק אמותיהם, ובנות לצל זקנותיהם שזוכות ומאריכות ימים.

והצר הצורר יודע להתל ולתפוס שפת שקר ולשון מרמה ולשנות את תנאי השחרור בעשרת מונים, ולולא פחד אבינו היה עמנו כי עתה היה כלבן הארמי שבקש לעקור את הכל.

והנה שבים האובדים מארץ פלשת והנדחים מחמאסטן ומתקרבים אל קרוביהם ועצבותם נחבשת ומרפאות בטוב המושפע מהמתיר אסורים שמביאם וסומכם מנפילתם, ורופא לחלי לבותיהם ומזריח חמה לרפואתם מצליעתם ומשברם.

נדחי ישראל - יכנס!

וכשם שידוע בוראנו ויוצרנו שאין הבריות אוהבים

כך שחים ומספרים לנו הפדויים משבים כי הוגש להם האורז הדל שממנו נהנים שוביהם, ומנעו מהם להתגאל בבשר פיגולים ונבלות וטרפות.

ד.

ואנו יושבי אהלי תורה היודעים את תפקידנו להשמיע את קול יעקב בבתי כנסיות ובבתי מדרשות שרק בזה נכנעות ידי עשו השעירות נשבח לנותן התורה שהגיד דבריו רק ליעקב חבל נחלתו ומסר חקיו ומשפטיו רק לישראל עם קרבו ולא עשה כן לאף גוי ומשפטי התורה האמיתיים והישרים אינם בהשג ידיעתם, ובן נח שלמד תורה חייב מיתה.

ובצפיתנו ציפינו שישים שלום - גבולנו, ויחזק בריחי שערי ארצנו ולא ישמע עוד שוד ושבר בנחלתנו ויברך בנינו בקרבנו.

וחטאינו שהיו כשני עז ובוהק באדמימותו ילבינו כשלג אשר יתנו בהמשך חדשי החרף המעובר שיבוא עלינו לטובה, וכפור כאפר יפזר וישליך קרחו כפתים.

העמיקו ומצאו!

כי טוב זמרה אלקינו, כי נעים - נאוה תהלה!

זכות העלון נודבה לזיווג הגון לשמואל יששכר בן מזל טוב נאוה שיחי'

בהודיה לה' ית' על כל החסד עמי עד היום הזה ובפרט בהולדת בני עמנואל שיחי' זכות העלון תעמוד לו לגדול בתורה ובירא"ש טהורה ושיזכה לראות פני משיח צדקנו בקרוב

יצירת המופת האינטלקטואלית מכתבי הגאון רבי חיים יוסף אקרמן שליט"א

מחכה רק לך!

ג' כרכים - 682 עמודים מלאים במאמרים שנכתבו ב-3 השנים האחרונות חלקם הופיעו בעלון 'הכתוב לחיים' וחלקם מעוד מקומות.

נר זכרון - 530 ש"ח

פטרון מאמר - 260 ש"ח

פטרון כרך א' - 6,000 ש"ח

נתרם

להנצחה, תרומה ופרטים נוספים: דרך ישיבת ביתר בנדרים פלוס

